Совет народных депутатов
города Карабаново Александровского района

Владимирской области
РЕШЕНИЕ

   от 03.11.2020г.                                                                           № 13

«Об утверждении Правил содержания
 собак и кошек на территории муниципального
образования город Карабаново».

В целях  улучшения  экологической  обстановки  и  повышения  уровня
благоустройства территории города Карабаново, на основании представления
администрации города Карабаново, в соответствии со ст.  14 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», также руководствуясь
Федеральными Законами от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ (в редакции от
27.12.2019)  «Об  ответственном  обращении  с  животными  и  о  внесении
изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации», от
30  марта  1999  года  №  52-ФЗ  «О  санитарно-эпидемиологическом
благополучии населения», от 14 мая 1993 года № 4979-1 Закон Российской
Федерации  «О  ветеринарии»,  Постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 21.01.2006 года №25 «Об утверждении Правил пользования
жилыми  помещениями»,  Гражданским  Кодексом  Российской  Федерации,
Законом  Владимирской  области   от  14.02.2003  года  №11  -ОЗ  "Об
административных правонарушениях во Владимирской области",   «Правил
по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории города
Карабаново Александровского района Владимирской области, надлежащему
содержанию  расположенных  на  них  объектов»,  утвержденными  Советом
народных  депутатов  города  Карабаново  Александровского  района
Владимирской области № 48 от 26.07.2017 года, Уставом города Карабаново,

                            Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить  «Правила  содержания  собак  и  кошек  на  территории
муниципального образования город Карабаново» (прилагается).
2. Признать  утратившим  силу  решение  СНД  г.Карабаново  №  9  от
28.04.2020г.   «Об  утверждении  Правил  содержания  собак  и  кошек  на
территории муниципального образования город Карабаново»
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
4. Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  даты  его  официального
опубликования в средствах массовой информации.

Глава города                                                                        Ю.Б. Колоколов